
IF SUDESTE MG - CAMPUS MANHUAÇU
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE EMPENHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Unidade Solicitante: Diretoria de Administração e Planejamento
Data Solicitação:

27/7/2020

RAFAEL DAL SASSO LOURENÇO Nº da DL: 13/2020

Campus Gerenciador: 155591 MANHUAÇU

PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE PREENCHIMENTO DAP

Ord Descrição resumida do item CNPJ Fornecedor Valor Unitário Total PTRES Fonte UGR Plano interno

1
1

08.395.467/0001-90 

5  R$               24,26                      121,30 339030 16 170742 8100 155981 L20RLP0100N

2
2 10  R$               33,21                      332,10 339030 16 170742 8100 155981 L20RLP0100N

3

3 5  R$                 6,58                        32,90 339030 16 170742 8100 155981 L20RLP0100N

4
6 5  R$                 1,20                          5,99 339030 16 170742 8100 155981 L20RLP0100N

5 4 REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO, FELTRO ADESIVO. 34.249.129/0001-50 30  R$                 5,56                      166,80 339030 16 170742 8100 155981 L20RLP0100N

6
5 26.312.888/0001-91 15  R$                 8,33                      125,00 339030 16 170742 8100 155981 L20RLP0100N

7

9 37.242.045/0001-82 15  R$                 8,67                      130,00 339030 26 170742 8100 155981 L20RLP0100N

8                            -   
9                            -   

10                            -   
11                            -   
12                            -   
13                            -   
14                            -   
15                            -   
16                            -   
17                            -   
18                            -   
19                            -   
20                            -   
21                            -   
22                            -   
23                            -   
24                            -   
25                            -   
26                            -   
27                            -   
28                            -   
29                            -   
30                            -   
31                            -   
32                            -   
33                            -   
34                            -   

TOTAL GERAL DA SOLICITAÇÃO                914,09 

Responsável pela Dotação Orçamentária: Autorização para emissão do empenho
27/7/2020

Tipo de Empenho: ORDINÁRIO

Assinatura requisitante:

Responsável pela 
Solicitação:

Item da 
Licitação

Quan dade 
a Empenhar

Natureza 
Despesa

Sub 
item

CAIXA ARTICULÁVEL INJETADA EM POLIESTIRENO COM DUAS 
BANDEJAS NO TAMANHO OFÍCIO. 

CAIXA ARTICULÁVEL INJETADA EM POLIESTIRENO COM TRÊS 
BANDEJAS NO TAMANHO OFÍCIO. 

PORTA-LÁPIS/CLIPES/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO 
CONJUGADO, PARA MESA DE ESCRITÓRIO. COR FUMÊ OU 
TRANSPARENTE.

ESTILETE LARGO, COM LÂMINA DE AÇO (2CM), COMPRIMENTO 18 
CM.

PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, 
GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

LÂMPADA LED. FORMATO: TUBULAR T8. TENSÃO NOMINAL: 
BIVOLT. POTÊNCIA NOMINAL: 9W. TIPO BASE: G13. APLICAÇÃO: 
LUMINÁRIA.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE EMPENHO (051.21) Nº 70/2020 - MNUDAP (11.05.02) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 27 de Julho de 2020

 SOLICITAO_DE_EMPENHO_-_DL132020.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 11/08/2020 11:21 ) 
RAFAEL DAL SASSO LOURENCO 

DIRETOR

1790034

(Assinado digitalmente em 11/08/2020 10:01 ) 
JOSE GERALDO SOARES 

DIRETOR GERAL

1828725

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: 70 2020 SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE EMPENHO 

, data de emissão:  e o código de verificação: (051.21) 27/07/2020 4818442550

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

